Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

_____________________________________________________________________

EDITAL PROGRAD DE CONVOCAÇÃO Nº 53 DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA

INTERNA (PSMAI/UFGD-2017)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal

da Grande Dourados, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelas Portarias

da Magnífica Reitora de nº(s) 538/2015, de 12/06/2015 e 789/2015, de 02/09/2015;

considerando a Resolução COUNI/CEPEC/UFGD nº 54/13, de 03/06/2013; o Regulamento

Geral dos Cursos de Graduação da UFGD, aprovado pela Resolução CEPEC/UFGD nº 53

de 01/07/2010, resolve:

1. CONVOCAR em segunda chamada, conforme quadro abaixo, os candidatos do

PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, para ingresso no 2º semestre

letivo de 2017.

ENGENHARIA CIVIL

Classf. NOME DO CANDIDATO IDA Situação

1

FELIPE AUGUSTO FERREIRA E SILVA DE

ARAUJO

4,8102

Convocado

2
LUCAS DOS SANTOS SCHIAVI

4,7625

Convocado

PSICOLOGIA

Classf. NOME DO CANDIDATO IDA Situação

1
WILLIAN MOREIRA COSTA

6,1600

Convocado

2
MAYARA BONATO RADER

4,1778

Convocado

2. Os candidatos convocados deverão comparecer para confirmação presencial da reopção

de curso, nos dias 18 e 19 de setembro de 2017 das 07:30min às 11h e das 13h30min às

17h, na Secretaria Acadêmica da UFGD, Unidade I, situada a Rua João Rosa Goes, 1761,

Vila Progresso, CEP 79825-070, Dourados/MS.

Dourados/MS, 15 de setembro de 2017.

Paula Pinheiro Padovese Peixoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação